第二届中国创新挑战赛（安康）技术需求公告

为深入实施创新驱动发展战略，加快促进科技成果转化步伐，深入贯彻落实《国务院关于大力推进大众创业万众创新若干政策措施的意见》（国发〔2015〕32号）精神，根据《科技部关于举办第二届中国创新挑战赛的通知》（国科发火〔2017〕274号）的有关部署，2017年科技部火炬中心会同陕西省科技厅、安康市人民政府共同承办第二届中国创新挑战赛，大赛以解决企业技术需求为目标，面向社会公开征集解决方案，通过“挑战”、“比拼”的方式，择优确定技术需求解决方案。

经公开征集，共遴选68项企业技术创新需求，现面向全国公告，寻求挑战者。现将有关事项公告如下：
一、需求清单

	序号
	需求名称

	一、新型材料

	1
	新钒基合金材料及液流电池技术研发

	2
	高强度防滑长玻纤漏粪地板研发

	3
	高盐工业废水深度处理技术

	4
	聚烯烃管材、管件产品升级及新产品研发

	5
	新型环保塑料蜂箱研制

	二、装备制造

	6
	发动机凸轮块锻造工艺优化

	7
	电梯生产关键技术研发

	8
	环卫专用车产品及智能管理系统研发

	9
	机器人手臂、动车配电法兰加工及检测技术

	10
	钛合金精密冷镦成形工艺技术

	11
	重型汽车前轴一次成型技术

	12
	电动船舶研发

	13
	小型垃圾焚烧炉二恶英排放关键控制技术

	14
	中药配方颗粒研发

	15
	降脂护肝系列保健品开发

	16
	蚕沙中生物碱和叶绿素综合提取纯化技术

	17
	葛根破壁粉对心脑血管疾病的疗效评价及中药材配伍

	18
	杜仲胶足球护腿板系列产品

	19
	党参、黄芪、苍术中药材种植关键技术

	20
	杜仲茶产品开发

	四、电子信息

	21
	IMS低功耗通用芯片

	22
	汽车安全管理系统

	五、富硒食品

	23
	富硒核桃饮品及系列产品开发

	24
	“陕茶一号”茶叶深加工及茶树新品种选育技术

	25
	木瓜果脯新产品开发及保质技术

	26
	新型魔芋膳食纤维产品

	27
	拐枣功能活性成分稳控技术

	28
	五里稠酒无添加剂保质技术及酒体品质稳定技术

	29
	富硒核桃种植及深加工一体化技术

	30
	野生食用蒿子功能成分分析及产品开发

	31
	夏秋茶资源综合利用与古茶文化研究

	32
	富硒茶糕、茶点新产品研发

	33
	富硒黑蒜硒含量稳控技术

	34
	新型复合型微生物菌肥研发及质量控制技术

	35
	生物有机肥产品研发与质量控制技术

	36
	甲鱼健康养殖技术

	37
	绞股蓝品种选育与疫病防控技术

	38
	平利腊肉干新产品开发及保质技术

	39
	茶树新品种选育技术

	40
	茶叶生产全程机械化技术

	41
	沼液对农作物生长的影响机理及应用技术

	42
	特种鱼人工繁育技术

	43
	魔芋食品深加工关键技术

	44
	腊肉品质提升关键技术

	45
	富硒玉米营养餐控硒技术

	46
	魔芋食品加工关键技术

	47
	富硒木瓜酒硒含量稳控技术及系列产品研发

	48
	黄花菜绿色种植技术体系

	49
	黄花菜精深加工技术

	50
	魔芋挂面生产技术

	51
	富硒烘焙食品研发及控硒技术

	52
	富硒绿茶香气、滋味提升工艺

	53
	富硒鸡蛋制品生产关键技术及系列产品开发

	54
	女娲红茶精深加工技术

	55
	绞股蓝新产品

	56
	茶树快繁技术及茶叶新产品开发

	57
	绞股蓝保健食品及生产加工技术

	58
	富硒食醋硒含量稳控技术

	59
	猪用配合饲料核心配方研发

	60
	富硒鱼养殖关键技术

	61
	良种母牛性控技术

	62
	梅花鹿人工繁育技术

	63
	三倍体鱼卵培育及红尾副鳅高产繁育技术

	64
	绞股蓝高效栽培技术

	65
	富硒生物有机肥研发

	66
	皮豇豆保鲜与休闲食品开发

	67
	系列茶产品开发

	68
	瓶（桶）装富硒山泉水研发

二、挑战须知

1、挑战资格。凡在国内注册，具有独立法人资格且具备承担竞标项目相应研发能力的高等院校、研究机构、企业、自然人等均可报名参加挑战。

2、挑战报名。挑战者首先登陆中国创新挑战赛官网在线注册报名（网址：challenge.chinatorch.gov.cn）,再填写《参赛声明》和《报名表》，于2017年10月10日前传真至0915-3213518，同时索取相关技术创新需求文件和解决方案编制提纲，即取得参赛资格。

3、提交解决方案。挑战者请在2017年10月16日前将解决方案一式五份邮寄至陕西省安康市育才路113号（安康市科技局），电子版发送至ankangkjgxk@163.com，逾期不再受理。解决方案一经寄出，不予退还。

4、竞标形式

（1）现场比拼:赛委会根据投标情况挑选6项技术难题参与现场比拼，并组织专家委员会根据投标方案和挑战团队的现场答辩情况进行评标。优胜奖评选6项，每项奖励10万元；优秀奖评选6项，每项奖励1万元；参与奖若干名。
（2）竞争对接。由相关企业与各投标单位通过现场竞争对接洽谈的形式确定合作对象。

赛委会办公室：

成家宁  0915-3213518
孟现星  0915-3221022

程  苗  0915-3212445

地址：陕西省安康市育才路113号（安康市科技局）
三、建议与投诉

联系方式：010-88656293

附件：1、参赛声明

2、报名表

中国创新挑战赛（安康）赛委会

2017年9月16日

4